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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2016-10-26 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164)w trybie przetarg nieograniczony, na „Usługa prania, suszenia, prasowania, naprawy, dezynfekcji, sortowania wg komórek organizacyjnych Szpitala wraz z transportem bielizny szpitalnej oraz najem pościeli szpitalnej (poszwa, poszewka, prześcieradło, podkład) oznaczonej tagiem.”, o następującej treści:
1.	Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie "w terminie 48 godzin" zostało zastąpione wyrażeniem "w terminie 2 dni roboczych"?
Dostarczanie przedmiotu najmu również w dni ustawowo wolne od pracy wymaga zorganizowania dla Zamawiającego specjalnej obsługi logistycznej. Związane byłoby to z dodatkowymi kosztami, czyli niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynęłoby to na wysokość ceny oferty. 
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę, zmiany zostaną naniesione do umowy.

2.	Czy w § 5 wzoru umowy chodzi o uszkodzenie lub zniszczenie przedmiotu najmu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy? 
§ 5 wzoru umowy budzi wątpliwości i wymaga doprecyzowania.
Odpowiedź: NIE. § 5 wzoru umowy dotyczy uszkodzeń i zniszczeń powstałych nie tylko z winy Wykonawcy ale również z innych przyczyn. Naprawa jest częścią świadczeń stanowiących przedmiot umowy. 

3.	Czy Zamawiający zgadza się aby w § 14 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie "w części, której dotyczy brak kwitów lub nieprawidłowe wykonanie usługi"?
§ 14 ust. 5 wzoru budzi wątpliwości i wymaga doprecyzowania.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę, zmiany zostaną naniesione do umowy.

4.	Do kiedy Zamawiający będzie mógł wstrzymać wypłatę wynagrodzenia na podstawie § 14 ust. 6 wzoru umowy? Do chwili należytego wykonania usługi poprzednio wykonanej wadliwie? 
§ 14 ust. 6 wzoru umowy budzi wątpliwości i wymaga doprecyzowania.
Odpowiedź: TAK.

5.	Czy Zamawiający zgadza się aby w § 15 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie "bez wyznaczania dodatkowego terminu" zostało zastąpione wyrażeniem "po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy."?  
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy nastąpiło wezwanie do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje stronę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź: NIE. Sytuacja ta została uregulowana we wzorze umowy w § 15 ust. 1 lit a).

6.	Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie "20% kwoty wynagrodzenia  brutto, o którym mowa w § 13 ust. 1" zostało zastąpione wyrażeniem "20% niezrealizowanej kwoty wynagrodzenia  brutto, o którym mowa w § 13 ust. 1"? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie/odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku rozwiązania/odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna będzie niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a być może nawet wielokrotnie przewyższy tę wartość. Taka kara będzie rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę, zmiany zostaną naniesione do umowy.

7.	Czy Zamawiający zgadza się aby w § 19 ust. 1 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. g) o następującej (lub podobnej) treści: "zmiany ceny jednostkowej lub kosztu najmu w razie nadzwyczajnej zmiany stosunków, wskutek której utrzymywanie dotychczasowych stawek groziłoby jednej ze stron rażącą stratą"?
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen/kosztu najmu w szczególnych okolicznościach np. gwałtownej inflacji lub gwałtownej zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź: NIE. Zapis nie jest jednoznaczny, a przede wszystkim nie jest potrzebny, taką sytuację regulują znowelizowane przepisy PZP.

8.	Czy Zamawiający zgadza się aby w § 19 ust. 1 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. h) o następującej (lub podobnej) treści: "zmiany pralni, w której Wykonawca świadczy usługi pod warunkiem, iż nowa pralnia będzie spełniać wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia"?  
Uzasadnione jest aby istniała możliwość dokonania zmiany pralni, co umożliwi wykonawcy rozwijanie i usprawnienie organizacji swoich pralni i nie stanowi żadnego zagrożenia dla interesów Zamawiającego.
Odpowiedź: NIE. W sytuacji zmiany pralni Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu, w terminie 7 dni przed planowaną zmianą, dokumenty dotyczące pralni wskazane w SIWZ (potwierdzające że spełnia ona wymogi Zamawiającego). 

9.	Zważywszy na możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 19 ust. 1 lit. e)  umowy, czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź: NIE. Umowa zawierana będzie na okres 12 miesięcy, a o jej ewentualnym przedłużeniu zadecydują wspólnie obie strony ( nie jest to obligatoryjne)
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